
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 
Determina di affidamento diretto per l’iscrizione ai “Campionati internazionali dei giochi matematici 2023” 

CIG: Z9E3A001F7 

LA DIRIGENT SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a), approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto nr. 65 del 27/12/2019; 

VISTO il progetto dei Giochi matematici inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato con 
delibera del Consiglio d’istituto nr. 88 del 14/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’istituto nr. 2 del 30/01/2023; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 
n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA la propria circolare nr. 97, del 06/02/2023, relativa alla partecipazione degli alunni della scuola secondaria di 
primo grado ai Campionati internazionali dei Giochi matematici organizzati dall’Università Bocconi; 

APPURATO che alla data di scadenza prevista per l’adesione, fissata al 10 febbraio 2023, sono pervenute nr. 28 adesioni; 

VISTE le indicazioni dell’Università Bocconi sulle modalità di pagamento cumulativo per l’iscrizione ai giochi prot. 1091 
del 16/02/2023; 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare l’affidamento diretto per le iscrizioni degli alunni ai Campionati internazionali di giochi matematici 
all’Università Bocconi di Milano per un importo complessivo pari ad € 224,00; 

2) di autorizzare la spesa di € 224 da imputare sul capitolo P05/1 – 05-03-4 Partecipazione a gare e concorsi; 

3) di nominare la dirigente scolastica Alba Pagani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016; 

4) che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo online dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alba Pagani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001092 - 16/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2023-02-16T16:43:13+0100
	Alba Pagani




